HA DICTADO 

La siguiente: 
LEY Nº. 1265 

LEY DE MODIFICACION A LA LEY Nº. 1225, LEY 
ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 2025 

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de 
Ingresos para el ejercicio presupuestario 2025 en la suma 
de C$7,394,456,874.00 (SIETE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS), de los que 
C$7 ,393, 780,241.00 (SIETE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a ingresos corrientes 
y C$676,633.00 (SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS) 
a ingresos de capital, de acuerdo a la distribución por 
fuentes de ingresos contenida en el Anexo Nº. l. 

Artículo 2 Increméntese el Presupuesto General de 
Egresos para el ejercicio presupuestario 2025 en el 
monto de C$2,756,838,734.00 (DOS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA 
Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS), distribuidos 
en C$6,554,4 l 7,519.00 (SEIS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
DIECISIETE MIL QUINIENTOS DIECINUEVE 
CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes y reducción 
de C$3,797,578,785.00 (TRES MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital, 
de conformidad a las modificaciones de reducciones, 
incrementos y reasignaciones, que a continuación se 
detallan: 

l. Redúzcase las partidas presupuestarias de 
las instituciones señaladas a continuación por 
el monto total de C$7,240,890,660.00 (SIETE 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS 
SESENTA CÓRDOBAS NETOS) y cuyo detalle y 
fuente de financiamiento se presenta en Anexo Nº. 11 

1. Consejo Supremo Electoral la suma de 
C$25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE 
CÓRDOBAS NETOS) a gasto corriente. 

2. Ministerio de Relaciones Exteriores la suma de 
C$50,000,000.00 (CINCUENTA MILLONES DE 
CÓRDOBAS NETOS) a gasto corriente. 

3. Ministerio de Hacienda y Crédito Público la suma 
de C$785,589,636.00 (SETECIENTOS OCHENTA 
Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS 
CÓRDOBAS NETOS), de los que C$36,380,977.00 
(TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
SIETE CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto 
corriente y C$749,208,659.00 (SETECIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital. 

4. Ministerio de Fomento, Industria y Comercio 
la suma de C$8,399,999.00 (OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA YNUEVE CÓRDOBAS 
NETOS) a gasto corriente. 

5. Ministerio de Educación la suma de 
C$ l 47,511,826.00 (CIENTO CUARENTA Y 
SIETE MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISÉIS CÓRDOBAS 
NETOS) a gasto de capital. 

6. Ministerio de Transporte e Infraestructura la suma 
de C$256, 150,640.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA CÓRDOBAS NETOS)